

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **Kathjo Holding ApS**

**Slagelse Landevej 105A  
4230 Skælskør**

**CVR-nr. 31 26 54 52**

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 26/06 2023

---

Katrine Thorvaldsen Jørgensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	17
Balance pr. 31. december 2022	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	23
Noter	25

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Kathjo Holding ApS  
Slagelse Landevej 105A  
4230 Skælskør

CVR-nr.: 31 26 54 52  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Stiftet: 10. februar 2008  
Hjemsted: Slagelse

### Direktion

Mads Evendorf Jørgensen, adm. direktør  
Katrine Thorvaldsen Jørgensen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>			
	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	27.091	30.108	25.202	24.325
Resultat før af- og nedskrivninger	(4.386)	3.977	1.960	2.302
Resultat før finansielle poster	(5.423)	3.044	1.192	1.322
Resultat af finansielle poster	(2.056)	(776)	(937)	(259)
Årets resultat	(5.895)	1.745	200	731
Balancesum	69.945	84.578	73.160	61.635
Egenkapital	26.402	27.831	24.908	24.818
- driftsaktivitet	(10.278)	(5.978)	171	2.381
- investeringsaktivitet	9.454	(2.641)	0	0
- finansieringsaktivitet	(918)	(316)	12.413	(828)
Årets forskydning i likvider	(1.742)	(8.935)	(4.020)	6.001
Antal medarbejdere	42	31	32	33
<b>Nøgletal</b>				
Soliditetsgrad	37,7 %	32,9 %	34,0 %	40,3 %
Forrentning af egenkapital	(21,7)%	6,6 %	0,8 %	5,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabet

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem datterselskabet at drive handel og produktion samt aktiviteter i tilknytning hertil. Selskabets formål er at eje ejerandele i andre selskaber samt andre investeringer efter ledelsens skøn.

Koncern

Koncernens primære aktivitet er at drive handel og produktion samt aktiviteter i tilknytning hertil samt andre investeringer efter bestyrelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 5.895.490, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 26.401.914.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen har med baggrund i stigende aktivitetsniveau en forventning om en salgsvækst og et forbedret positivt resultat før skat på niveau 3 mio. kr.

Årets resultat afviger fra forventningerne fra 2021, da koncernen desværre ikke opnåede de forventede avancer på igangværende arbejder og da der har været større reguleringer på varelageret. Som følge af disse forhold er der sket udskiftning af ledelsen, og der er øget processer omkring projektopfølgninger.

Ledelsen har med baggrund i stigende aktivitetsniveau en forventning om en salgsvækst og et forbedret positivt resultat før skat på niveau 2-4 mio. kr. efter de nye tiltag.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.091.299</b>	<b>30.107.703</b>	<b>626.807</b>	<b>(141.265)</b>
Personaleomkostninger	1	(31.477.258)	(26.130.652)	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(4.385.959)</b>	<b>3.977.051</b>	<b>626.807</b>	<b>(141.265)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(1.036.970)	(917.356)	(400.406)	(315.396)
Andre driftsomkostninger		0	(15.833)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(5.422.929)</b>	<b>3.043.862</b>	<b>226.401</b>	<b>(456.661)</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	0	(1.977.257)	2.246.097
Finansielle indtægter	3	1.381.434	16.551	229.467	0
Finansielle omkostninger	4	(3.436.982)	(792.803)	(2.877.886)	(195.882)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.478.477)</b>	<b>2.267.610</b>	<b>(4.399.275)</b>	<b>1.593.554</b>
Skat af årets resultat	5	1.582.987	(522.999)	484.556	86.872
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.895.490)</b>	<b>1.744.611</b>	<b>(3.914.719)</b>	<b>1.680.426</b>
Resultatdisponering	6				

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>					
Software		673.438	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>673.438</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	8	29.300.102	32.918.095	14.089.321	14.054.871
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.177.213	1.031.487	320.103	330.964
Indretning af lejede lokaler	8	0	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>30.477.315</b>	<b>33.949.582</b>	<b>14.409.424</b>	<b>14.385.835</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	11.939.124	18.700.754
Deposita	10	99.750	99.750	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>99.750</b>	<b>99.750</b>	<b>11.939.124</b>	<b>18.700.754</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>31.250.503</b>	<b>34.049.332</b>	<b>26.348.548</b>	<b>33.086.589</b>
Råvarer og hjælpematerialer		9.845.622	6.850.062	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.845.622</b>	<b>6.850.062</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.802.084	26.548.940	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.839.112	13.562.613	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.375	497.328
Andre tilgodehavender		4.025.165	138.582	3.587.163	30.679
Udsendt skatteaktiv	13	1.610.263	22.762	453.275	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	702.903	710.402
Periodeafgrænsningsposter	11	181.634	272.877	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.458.258</b>	<b>40.545.774</b>	<b>4.744.716</b>	<b>1.238.409</b>

**Balance pr. 31. december 2022 (fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>					
Likvide beholdninger		<u>1.390.782</u>	<u>3.133.022</u>	<u>312.841</u>	<u>1.451.694</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>38.694.662</u>	<u>50.528.858</u>	<u>5.057.557</u>	<u>2.690.103</u>
Aktiver i alt		<u>69.945.165</u>	<u>84.578.190</u>	<u>31.406.105</u>	<u>35.776.692</u>

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		130.000	130.000	130.000	130.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	8.089.849	12.057.032
Overført resultat		23.013.219	26.931.966	14.923.370	14.870.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	114.400	0	114.400
Minoritetsinteresser		3.258.695	655.097	0	0
<b>Egenkapital</b>	12	<b>26.401.914</b>	<b>27.831.463</b>	<b>23.143.219</b>	<b>27.172.337</b>
Hensættelse til udskudt skat	13	0	46.551	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	518.273	513.365
Andre hensættelser		234.735	0	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>234.735</b>	<b>46.551</b>	<b>518.273</b>	<b>513.365</b>
Gæld til realkreditinstitutter		13.262.909	14.803.805	6.210.764	6.410.818
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>13.262.909</b>	<b>14.803.805</b>	<b>6.210.764</b>	<b>6.410.818</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	473.515	616.638	200.053	197.725
Kreditinstitutter		7.283.367	6.402.700	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.768.364	21.127.446	136.213	137.087
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	84.008	279.600
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.731.546	4.668.001	493.021	441.603
Selskabsskat		0	543.967	0	624.157
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	620.554	0
Anden gæld		1.713.815	5.296.188	0	0
Periodeafgrænsningsposter		0	3.217.431	0	0
Deposita		75.000	24.000	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.045.607</b>	<b>41.896.371</b>	<b>1.533.849</b>	<b>1.680.172</b>

**Balance pr. 31. december 2022 (fortsat)**

	<u>Note</u>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>43.308.516</u></b>	<b><u>56.700.176</u></b>	<b><u>7.744.613</u></b>	<b><u>8.090.990</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>69.945.165</u></b>	<b><u>84.578.190</u></b>	<b><u>31.406.105</u></b>	<b><u>35.776.692</u></b>
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>Minoritetsint- eresser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	130.000	26.927.938	114.400	655.097	27.827.435
Betalt ordinært udbytte	0	0	(114.400)	0	(114.400)
Køb af minoritetsandele	0	0	0	(655.097)	(655.097)
Salg af minoritetsandele	0	0	0	5.239.470	5.239.470
Årets resultat	0	(3.914.719)	0	(1.980.775)	(5.895.494)
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>130.000</b>	<b>23.013.219</b>	<b>0</b>	<b>3.258.695</b>	<b>26.401.914</b>

### Moderselskab

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	130.000	12.057.032	14.870.906	114.400	27.172.338
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(114.400)	(114.400)
Årets resultat	0	(3.967.183)	52.464	0	(3.914.719)
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>130.000</b>	<b>8.089.849</b>	<b>14.923.370</b>	<b>0</b>	<b>23.143.219</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	Koncern	
		2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		(5.895.490)	1.744.611
Reguleringer	18	(1.371.265)	2.216.607
Ændring i driftskapital	19	(348.487)	(9.456.244)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(7.615.242)</b>	<b>(5.495.026)</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.381.434	16.551
Renteudbetalinger og lignende		(3.436.982)	(792.803)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(9.670.790)</b>	<b>(6.271.278)</b>
Betalt selskabsskat		(607.486)	293.627
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(10.278.276)</b>	<b>(5.977.651)</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(673.438)	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.196.127)	(2.571.369)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(475.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		5.838.353	30.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		5.960.000	0
Andre reguleringer		0	(99.975)
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>9.453.788</b>	<b>(2.641.344)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(8.143.019)	(590.524)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(8.819.954)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		6.459.000	9.207.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		880.667	0
Betalt udbytte		(114.400)	(113.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(917.752)</b>	<b>(316.478)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.742.240)</b>	<b>(8.935.473)</b>
Likvider 1. januar 2022		3.133.022	12.068.495
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>1.390.782</b>	<b>3.133.022</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.390.782	3.133.022

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022 (fortsat)**

	<b>Koncern</b>		
	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
		kr.	kr.
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b><u>1.390.782</u></b>	<b><u>3.133.022</u></b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	29.239.463	24.103.414	0	0
Pensioner	1.541.875	1.539.955	0	0
Andre omkostninger til social sikring	695.920	487.283	0	0
	<b>31.477.258</b>	<b>26.130.652</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	31	0	0
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.036.970	917.356	400.406	315.396
	<b>1.036.970</b>	<b>917.356</b>	<b>400.406</b>	<b>315.396</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	1.381.434	16.551	229.467	0
	<b>1.381.434</b>	<b>16.551</b>	<b>229.467</b>	<b>0</b>
	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	7.908	62.407
Andre finansielle omkostninger	3.436.982	792.803	2.869.978	133.475
	<b>3.436.982</b>	<b>792.803</b>	<b>2.877.886</b>	<b>195.882</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	543.967	(82.349)	(86.245)
Årets udskudte skat	(1.634.052)	(20.341)	(453.275)	(627)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	51.065	(627)	51.068	0
	<u>(1.582.987)</u>	<u>522.999</u>	<u>(484.556)</u>	<u>(86.872)</u>

### 6 Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	(3.967.183)	0
Overført resultat	(3.914.719)	1.680.427	52.464	1.680.426
	(3.914.719)	1.680.427	(3.914.719)	1.680.426
Minoritetsinteresser	(1.980.771)	64.184	0	0
	<u>(5.895.490)</u>	<u>1.744.611</u>	<u>(3.914.719)</u>	<u>1.680.426</u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2022	0
Tilgang i årets løb	<u>673.438</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>673.438</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>673.438</u></b>

### 8 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Indretning af</u> <u>lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2022	34.362.421	4.398.664	8.476
Tilgang i årets løb	602.319	593.808	0
Afgang i årets løb	<u>(3.631.425)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>31.333.315</u>	<u>4.992.472</u>	<u>8.476</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.444.326	3.367.175	8.476
Årets afskrivninger	<u>588.887</u>	<u>448.084</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.033.213</u>	<u>3.815.259</u>	<u>8.476</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>29.300.102</u></b>	<b><u>1.177.213</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

	Morderselskab	
	2022	2021
	kr.	kr.
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	4.397.625	3.106.080
Tilgang i årets løb	475.000	1.291.545
Afgang i årets løb	(1.023.350)	0
Kostpris 31. december 2022	3.849.275	4.397.625
Værdireguleringer 1. januar 2022	14.303.129	12.057.032
Årets afgang	(4.036.023)	0
Årets resultat	(1.977.257)	2.246.097
Udbytte modtaget	(200.000)	0
Værdireguleringer 31. december 2022	8.089.849	14.303.129
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>11.939.124</b>	<b>18.700.754</b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Cool Trader ApS	Ringsted	70 %	9.243.995	(5.054.598)
Danfrig A/S	Skanderborg	71 %	1.674.138	(1.601.354)
C Trade AB	Sverige	100 %	0	0
Kathjo Ejendomme ApS	Skælskør	100 %	2.944.853	2.677.494
Udlejning 4230 ApS	Skælskør	100 %	1.334.836	20.429

## Noter til årsrapporten

### 10 Finansielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	99.750
Kostpris 31. december 2022	99.750
Nedskrivninger 1. januar 2022	0
Nedskrivninger 31. december 2022	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>99.750</b>

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

### 12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 260 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2022	130.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Tilgang i året	0	5.000	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>13 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	23.789	(3.448)	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(1.634.052)	(20.341)	(454.448)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	1.610.263	23.789	454.448	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	148.156	(50.401)	0	0
Materielle anlægsaktiver	(209.532)	85.616	0	0
Periodeafgrænsningsposter	35.932	33.350	0	0
Låneomkostninger	(14.695)	(44.720)	0	0
Skattemæssigt underskud	(1.570.124)	(56)	(453.275)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	1.610.263	22.762	453.275	0
	<b>0</b>	<b>46.551</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	1.610.263	22.762	453.275	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.610.263</b>	<b>22.762</b>	<b>453.275</b>	<b>0</b>



## Noter til årsrapporten

### 14 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	15.420.443	13.736.424	473.515	11.243.903
	<b>15.420.443</b>	<b>13.736.424</b>	<b>473.515</b>	<b>11.243.903</b>
	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
<b>Moderselskab</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	6.608.543	6.410.817	200.053	5.386.715
	<b>6.608.543</b>	<b>6.410.817</b>	<b>200.053</b>	<b>5.386.715</b>

## Noter til årsrapporten

### 15 Eventualforpligtelser

#### Modervirksomhed

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### Koncern

Koncernen har indgået operationelle leasingforpligtelser for i alt t.kr. 3.887, hvoraf t.kr. 2.119 forfalder inden for et år. Herudover har koncernen en huslejeforpligtelse på t.kr. 231, hvoraf t.kr. 231 forfalder inden for et år.

## Noter til årsrapporten

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Modervirksomhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.411, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 14.089.

Selskabet har kautioneret for mellemværende med kreditinstitutter i Cool Trade ApS, Danfrig A/S, C Trade AB og Kathjo Ejendomme ApS.

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 13.736 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 29.300.

Koncernen har stillet garanti på t.kr. 300.

Koncernen har stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000 overfor pengeinstitut, der giver pant i goodwill mm., driftsmidler og inventar samt tilgodehavender.

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Mads Evendorf Jørgensen, Skælskør  
Katrine Thorvaldsen Jørgensen, Skælskør

#### Øvrige nærtstående parter

#### Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 8 c, stk. 7. Der er ikke gemmenført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## Noter til årsrapporten

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Mads Evendorf Jørgensen  
Katrine Thorvaldsen Jørgensen

### 18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	(1.381.434)	(16.551)
Finansielle omkostninger	3.436.982	792.803
Af- og nedskrivninger	1.036.970	917.356
Hensættelser	234.735	0
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	(3.115.531)	0
Skat af årets resultat	(1.582.987)	522.999
	<b>(1.371.265)</b>	<b>2.216.607</b>

### 19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	(2.995.560)	(685.223)
Ændring i tilgodehavender	14.675.017	(16.931.304)
Ændring i leverandører mv.	(12.027.944)	8.160.283
	<b>(348.487)</b>	<b>(9.456.244)</b>